

SCHENK

echte Handarbeit seit 1977

**SCHENKs
HOT NEWS**

Stand 12/2021

**Restposten & Termine
für das
erste Halbjahr 2022**

Unsere Restposten

Weißweine (0,75l)

- 2015 Rivaner CLASSIC € 4,20
0,75l 12%vol (€ 5,60/l)
- 2016 Unbedingt Weiß!
Cuvée Kabinett feinherb € 5,20
0,75l 12%vol (€ 6,93/l)
- 2017 Scheurebe Spätlese trocken
Alte Reben
Mommenheimer Silbergrube € 5,70
0,75l 11,5%vol (€ 7,60/l)
- 2017 Silvaner Kabinett trocken
Alte Reben
Oppenheimer Krötenbrunnen € 5,90
0,75l 11%vol (€ 7,60/l)
- 2016 Ortega Auslese süß
Niersteiner Gutes Domtal
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 6,20
0,75l 11%vol (€ 8,27/l)
- 2016 „Bodenständig“
Riesling Auslese trocken
Gau-Bischofsheimer Herrenberg
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 8,70
0,75l 12,5%vol (€ 11,60/l)

... unser Schätzchen in 0,375l

- 1999 Optima Beerenauslese süß
Niersteiner Gutes Domtal
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 7,90
0,375l 10,5%vol (€ 21,07/l)

Rotweine (0,75l)

- 2015 Spätburgunder Blanc de Noir
Spätlese trocken
Harxheimer Börnchen € 4,20
0,75l 12,5%vol (€ 5,60/l)
- 2012 Dornfelder Qualitätswein
trocken
Harxheimer Lieth € 4,20
0,75l 12%vol (€ 5,60/l)
- 2014 Dornfelder und Spätburgunder
Qualitätswein lieblich
Mainzer St. Alban
– *Silberne Kammerpreismünze* – € 4,20
0,75l 11%vol (€ 5,60/l)

Die auf dieser Doppelseite aufgeführten Weine führen wir nur noch in begrenzten Stückzahlen.

Bitte nicht böse sein: Es kann also schon mal vorkommen, daß jemand anderes schneller ist und der Wein ausgetrunken ist.

Termine, Termine ...

Aus aktuellem Anlass sind alle unsere Veranstaltungen abgesagt.

Nichtsdestotrotz schauen wir mit einem gewissen Optimismus in die Zukunft und machen uns jetzt schon Gedanken, wie im kommenden Jahr Feste und Veranstaltungen durchgeführt und gefeiert werden können ...

... auf welche Art & Weise auch immer.

Bleibt gesund und zuversichtlich!

Wir sehen uns!

Aktuelles unter weinbau-schenk.de